le ricerche fatte, non ho potuto trovare nelle filze e nei volumi 

consultati. 

(I) Statuti, decreti et ordiuame1tti ecc. nella filza gi;\ citata. Vedansi anche 
le p1·escrizioni anreriori, nella filza N. I 10 I di detto archivio. 

(2) Ibid. 
(3) Statuti, decreti et ordùwmenti ecc. come sopra. 
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I. 

De exccssu probibito sumptuum cultus muliermn Saone. 

(Dagli statuti pofilici del Comune. A. 1404 e seg. Vol. i11 pergametza nell'arch. mrwic.) 

Quoniam comuniter dici solet q. non miretur si paupertate gravetur qui 

plus expendit quam sua bursa rependit. Cognoscent•!S sumptus imoderatos 

vestium er ceteros cultus f~minei quos sine aliqua discretione mulieres uxores 

Civium Saone et sponse presertim- tempore transducrionis ultra q. virorum 

facultates patiantur moderno in tempore petere et extorquere nituntur cedere 

ad Jacturam enonnen et consumptionem facultatum Civium Saone ad quorum 

support;ltionem facultates non suppetunt ex quo et. ut plurimum matrimonia 

ab orentur ce.:;sat generatio sobolis et multipli..:atio Civitatis arcetur. Et pro 

tanto intendentes tali morbo congru;\m apponere medidnam. Statuerunt 

et ordinavenmt prohibendo specialiter et cxpresse q. nullus civis vel distric

tualis saone uxorem ducens ve! debens transducere a Kalendis februarij proxime 

vent. de MCCCCXXX in antea audeat pati:~tur vcl presumat Inducere spon

sam Stlam seu uxorem aliqua veste in totum ve! pro aliqua parte sive 

particu)a de sirico vel bord~to seu portari permittere quovis modo cuiuscumque 
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prctij wl spctid cxistat nisi ~.knmm ciLlpsis quinquc anms :\ llie tr:tnsductioni~ 

sponsc ,.d uxoris ipsius comput:\lhlis sub pcn:t lihrarmn quinquaginta monete 

s:wne ah u•1o quoque contr:l\.l'l1Ìcntc pmhibitioni JWesend irrcmi~sihilitcr 

autfercnd:t applk:liHb pro tcrd:1 p;trte f:thrÌCc.' Ecdcsie s:10nensis pro rcliqua 

tcrd:t operi portus l~t mo~.luli Ch·itatis saonc et pro reliqu:t accusanti. Cui 

super hoc .:um Jur:tmento crcdatur si fuerir :tlias bonc fame. Et si voluerit 

teneatur se.-:retus. Et si forre aliquis ex millitibus potest:ttis esser ille qui 

accus:tret ,·el notitìc:tret contrafadentes magistratui habeat salurn sextam partem 

di.:te .:on...i:mnationis et Comune totum ressiduum. Ad q. et etiam istorum 

omnimn et singulorum executionem et pcnarum exationem effectualcm magi

stratus pw.:edere possit et. ex oflitio summ:tric et amni deffensionc sublata 

et eti:un teneantur p.;:sc vinculo Jtmtmenti nec et. cisdem mulieribus sive sponsis 

tr.msduccndis ve! transductis per :tliquem ipsorum portari pcrmittere extra 

di.:tum quinquenium nisi solum spatio uni~;s mensis computandi a die transduc

tionis talij uxoris ve) sponse aliquas Margaritas perl:ts verbaces seu :tlios bpillcs 

predossos t:tm in capite q. in collo seu etiam in vcstibus aliquibus quc 

excedant valorem seu pretium florenormn trescentorum. Suh cadem pena 

exigenda ab unoquoque contrafatiente irremissibiliter et :tpplicanda ut supr:t. 

ltem nec tali uxori seu sponse transducende fiere facerc ye) portari pcrmitrere 

seu h:tbere corrigium seu zonam aliqu:tm dc argento maioris valoris duodccim 

ducatorum nec et cultellos . cum manub,·io toto argenteo Ye) tota vagina argcn· 

tea cuiuscumq. pretij seu valoris existat sub pena decem librarum ab unoquo

que contrafaciente aufferenda et applicanda ut supra. Irem nec eas vel earum 

nliquam portari permittere manichas togarum ve! aliarum vestium apertas 

fodratas aliquibus pellibus nisi dum taxat ad vestes duas et illas solum de 

pellibus dolsorum sive ventrum et non de alijs pellibus sub pena libr.trum 

,·iginti quinque applicanda ut supra totiens quotiens fuerit contrafactum. Ne.:: 

aliguis magister ve] magistra seu discipulus sub eadem pena aliquas vestes 

a domina que sit Civis et habitatrix seu districtualis saone de alijs pellibus q. 

predictis fodrare valeat ullo modo. Item et. nec possit patiatur audeat Yel 

presumat aliquis civis habitator vel districtualis saone uxorem suam porcari 

permittere aliquas Jorneas nisi solum de fust:mio ad quas ·tamcn frapp:ts 

portare non valeat sub pena predicta. applicanda ut supra toriens quoticns fucrit 

contraventum. Statuentes et. et onlinantes q. aliquis Civis vel districtualis 

;;aone non patiatur, audeat vel presumat uxorem sua~11 nec filiam seu filias 

l 
i 
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induccrc vcstcm aliqu:tm in qua ponatur p.mnus ultra mensuram istam, nec 

edam quc fkctctur p•.!r tcrr:un ultra tcrtian1 partem unim panni, videlicet 

dc p mnis anglic largi'i ultra C:tn:tc; tres et p:tlmos tres, de p.mnis malines, 

borcdlc, mostivilerij, yparic, Roani et aliorum pann:)rum frantie similis lati· 

tudinis cannac; quatuor. Et dc pannis Aorcntie canas quatuor cum dimidia. Nl:C 

similiter inducerc vd portare vcstem aliquam fustanei in qua posite sint ultra 

petias d~tas fustanei de br.1tijs viginti pro qualibet petia discernentes et sta· 

tuentes q. \'estes et toge facte usque in diem presemem quantum ad longi· 

tudinem ipsarum reduci deb~:mt ad mensuram predictam sub pena ista. Et 

si quis in aliquo de contcntis in presenti §. contrabceret condanetur pro 

quolibet et qualibct vice in libris Vigimi quinque monete saone applicandis 

pro duabus tertijs partibus comuni Saone et pro reliqua tercia parte (manca 
l'iudicazi:mc) et ultra in amissione dictarum vestium. Ad quas tam accusationem 

super aliquibus contcntis in statuto presenti nemo admitti possit qui non 

sit Civis saone et habitatm· ipsius Civitatis. Et ut predicta melius observentur 

et valcant observari :;raruerunt q. aliquis sartor cuiuscumque conditionis 

existat non possit seu valeat quovis modo troncare nec designare aliqui Civi 

hahitatori scu dis·rictuali saone vestes aliquas ultra meusuram et quantitatem 

predi..:tas nec eas ve] earum aliquam fuere aut fueri facere sub pena periurij 

et librarum Viginti quinque diete monete aplicanda ut supra toties quoties 

fuit contr.1facrum. Et insuper volentes immoderatis sumptibus nuptiarum et 

etiam ves~ium mascolini sexus pro viribus obviare prohibendo statuerunt q. 

nullus Civis intraneus saone uxorem ducens de cerero possit vel audeat ad eius 

nuptias invit.1re ve! pastum facere plusqumque personas .vel de personis vipinti 

super totum scrvitoribus non computatis in hoé numero et hoc intelligatur 

de prinu. die nuptiarllln tantum alia vero die seguenti plusq. personas vel 

personis de~em ;lliis vero diebus sequentibus nullum penitus invitare seu 

retinere vah:at ad prandium nec ad cenam sub pena quinquaginta librarum 

_, aplicand:t. pro tribus quartis partibus comuni saone et pro reliqua accusatori 

et ut supra. Et quilibet hone fame admittatur ad accusandum et si voluerit 

tenearur secretus. Nec possit transmiti aliquod ensenium anocreannn galinarum 

vel alionun cib;triorum quorumlibet nisi solum soceris vel soceribus sponsorum 

et non alijs quibusuis sub pena pt'edicta. Nec et. ipsi soceri vel socerus 

quando eorum filie maritabuntur vel etiam transducentur p0ssint invitare vel 

pastum facere plusq. personas vel de personis duodecim nec ensenia supradicta 

; ) 

ATTI E ME~tOHIE 

tr.1nsmiu~r~ :hl d~Hmlm generi sub pcn:t predkta. Non pnssit de cetero 

aliquis (ÌYÌs distri.:-tu.tlis s:wnc generis maswlini fieri bccrc nec portare 

quomlil,ct :l "lì.::tis bll~Ihlis fchru;lrij pmximc futuri in ante:\ :td :tliquam vcl 

aliqu.\s to~;l~ scu vcstcs ali;ls .:-uius.:-umquc spetiei vcl forme manichas fodratas 

pdih1s quornm.:-t11nquc anim;llium apcrtas seti claus:ts omnino, excepto orifìtio 

unJe nunus exe:mt. Sub pena de.:-cm libr;trmn ab uno quoquc contrafatiente 

irrcmissihilitcr autrcrcnJa appli(:mda m supra. Et advcrtentes lasciviam sclavarum 

Civium Saone qut! in lubitu qui non dis.:-ernitur a dominabus earum statuerunt 

q. nullus .:-h·is vcl habiutor saone pati;uur vel pcrmittat aliqu:un eius sclavam 

port:1rc argcntum bbor;ttum alicuius modi nec aliquoù caputeum nec m:michas 

bus àms;lS ve) apcrus :1d vestem aliquam etiam diebus festivis sub pena per

denti huiusmoJi res porr:1ri prohibit:1s iri odium etiam dominorum vel alterius 

-::uiuslibet qui ali q uod prcdktorum eis accomodasset applicanda ut supra. Et 

nulla que olim s.:lava fuerit et nunc libera vel liberta possit vcl audeat quovis 

modo stare vel habitarc in aliqua domo propria vel conducu ex illis que sit 

et sunt a c:urubeo maiestatis usque ad cnrrubeum fodratorum sive sancti 

Juli:mi, et a nurcantono usque ad menia Civitatis versus portam Vilani 

omnibus hijs inclusis. Sub pena decem librarum ab una quaque ipsarum 

contrarium presumentem quotienscumq. intra dieta confinia habitare reperta 

fuerit irremissibiliter aufièrenda applicanda ut supra. 

IL 

Additio iu precedenti capitnlo de excessu probibito sumptuum cultus 
mulierum et de moderatione et forma data circa babitum ipsarum 
mulz'erum. 

(Dal volume precitato). 

Egregi ac prudentes viri dominus Iacobus de Revello prior officij, Domi

nicus campionus subprior, Lodixius de pruneto, Gaspar Zocha, Bartholomeus 

de Zoco et Lucianus natonus Cives saone offitiales ellecti legiptime per 

spectabiles dominos Antianos diete civitatis super istis, ex tenore ac forma 

deliberationÌs consilij magni Civitatis eiusdem ac cum ampia potestate aucto

ritate et baylia de quibus et prout in ipsa deliberatione continetur que fuit 
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scripta per mc Juli:tnum dc monclia notarium et mmc prefatorum dominorum 

and:morum et comunis saone cancellarium pubblicum et c1.1ius tcnor talis est. 

MCCCCLII dic quinto :-~prilis. In pieno et generali consilio hominum civitatis 

Saone convocato et congregato in domo seu palatio Antianie comunis Saone 

sono cornu et campane ut moris est nobilis et providus vir dominus Gregorius 

Campionus prior officij spcctabilium d01oinorum Antianorum ipsius civitatis 

proponit ipsi consilio idq. requirit hic in presenti quot. velit et sibi placeat 

consulere super postis istis factis et ordinatis per ipsos dominos Antianos et 

secundum q. et prout in dieta consilio et p:!r ipsum deliberatum fuerit super 

ipsis postis et qualibet earum ira per ipsum dominum priorem et dictum 

offì.cium ratum habebitur et executioni m:mdabit. Et primo cum pro p.te ve

ner;tbilium etc. ltem cum videatur danosum et pestiferum animabus et corpo

ribus et quod:tmmodo abbominabile novos gestus mulierum que instiganre 

di:tboio noviter videntur portare bordaturas quas appellam grandines et corru

scatione.> et lepras et in capite comua et velia. ltem et alia multa excessiva 

v:tna et sumptuosa nimis huiusmodi port:tmenta que multimode portant. Et 

superinde v;de:ttur salutifferum animabus et corporibus provideri ac etiam 

super enormibus portamentis scbvanun et libertinarum. Igitur consulatis. ltern 

etc. partir~ consilio supradicto et ipso in pieno et sufficienti numero existente 

in dieta pabrio Amianie ut supra supe~ dictis postis et qu.1libet earum 

delib.;:ratum fuit in omnibus et per omnia prout infra. Et primo super prima 

posta etc. Super s·.1pradicta posta faciente mentionem de bord:tturis et alijs vanis 

et excessivis cultibus et portamentis mulierum etc. Dato etiam partito per prefa. 

tum dominum priorem jn dieta consilio tabulis albis et nigris ut moris est in 

hunc modum. Videlicet q. hij quibus placet et qui volunt q. vigore reforma· 

tionis et delibemtionis presentis consilij prefatis dominis Antianis data concessa 

et attributa sit et esse intelligatur plena larga ampia et omnimoda facultas 

autoritas potestas et b:tilia talis et tama qualis et quanta hctbet presrns consilium 

totumque comune S:tone providendi et frcnurn ponendi circa dictos excessivos 

et inorditutos culms et portamenta mulierum et scbvarum et libertinarum 

. comuniter singulariter et divisim etc. Et super inde constituendi et faciendi ac 

deputandi et elligendi unll'n offivium sex civ iurn saone qui super inde cur:un 

et omnimodam et amplissimam potestatem habe:mt et facultatem · et bayliam 

providendi ne mulieres portent bordaturas q~as apell:mt grandines seu corru

scationes et lepras vd etiam alias bordaturas neque portent cornua neque 
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,·dl;l ncquc upj.s dc Yclmo ~l"l'llh'Xi et ;l}Ì;t multa varb port;tmcnta sumptuosa 

et ex..:essiva et ~tiam scb\"e l't libertine. Et super prt.!missis omnibus et singulis 

.:omunitcr sin~ubritcr l!t dh·isum mcum et frenum imponcmli ac statuendi 

lie..:rct 1Ih.li orJinandi m:m~Lmlii pen:1s imponcndi multanlii prohibendi et 

f.niendi sub illis eti:tm mo~tis condi~ìonibus formis et temporibus clausulis et 

:llijs de quibus prout et sicut ipsis sex oH1cialibus et suis discretionibus melius 

salubrius et utilius Yissum fuerit in premissis et circa premissa et quolibet 

predi~torum ~onnmiter singuliter et di,·isim ut supra et in super dependentibus 

emergt?ntibus et connexis :tb eis. Et quicquid decretatum constitutum et ordina

rum m:md:ttum prohibitum impositum et fa~tum fuerit ut supra valeat et vim 

et robur obtine:tt et firmit;ttem ac debeat observari et infringi vel violari 

non possit. Et hec non obstantibus contraria dispositione et alijs in contr.trium 

Jisponentibus quìbuscumque quibus omnibus in quantum premissis obviarent 

intdligatur esse sp~cifice ac expresse sitq. derrogatum. Sit unus partitus et 

ponat tabubm albam in saculeto et qui volunt comrarium ponant nigram. 

Invente fuere tabule albe quadraginta octo posite per volemes m supra et 

nigra una et sic obtentum et delibecttum fuit prout supra de verbo ::td ver

bum cominetur. 

Ex potestare auctoritate et baylia ipsis sex. officialibus conc.:ssa et data ut 

supra et amni meliori via iure modo et forml causa et effectu quibus melius 

possunt Statuerunt ordinaverunt decretaverunt et fecerunt ut infra. 

Et primo statuenmt et ordinaverunt q. aliqua . mulier vel etiam puella 

tam maritata q. non maritata civis vel etiam districtwllis Saone non possit · 

portare quovis modo ingenio seu colore et quavis via directe vel per indi

rectum aliquam togam seu gonam Iorneam upam vel vestem cuiusvis gonnis 

de panno cete cremexi cum pila nec de aliquo barcata. Item nec aliquas 

manicas de aliquo barcata. Item nec aliquas bordaturas cuiusvis gonnis. Salvo 

q. puelle que nundum fuerint maritate possint portare bordaturas factas ad 

lineras ramos vel folias et non aliter nec alia modo et sine aliquibus perlis 

de precio. Item nec aliqua cornua velia nec aliqua caputhea nisi salurn caputhea 

de panno lane sine aliqua quacumque mistura. Itern in caput nil aliud q. 

struglonurn de quovis veluto tam etiam barcata q. non et cuiuscumque coloris 

vel copermm de tella aut aliter vel eriam coacias vel gherghetos de perlis et 

un~m fermagium. Item ad manus non plus q. sex anulos pro qualibet in 

totum. Et hec omnia et singula supradicta sub pena sex ducatorum in aurq 
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cxigcnda curn cfTcctu a quolibct marito cuiuscumque mulieris maritate contrafa

ch:ntis scu non obscrvantis in premissis vt:l aliquo premissorum totiens quoriens 

fucrit contrafactum scu non obscrvatum. Et similiter a patre et matre vel ab 

utroquc in solidum cuiuscumque pucllc non maritate conrraf.1cicntes seu non 

observantes ut supra, et si patrcm et ·matrcm non haberec talis puella in,urrat 

in solidum ips:un penam ille seu illa p.::nes quem s~u quam educatur. Et 

quarum omnium pcnarum tercia pars perveniat massarie maioris ecclesie 

saonensis alia tcrcia pars operis portus et moduli saone et reliqua terc.ia pars 

qui,umque accusatori qui si volueric secretus teneatur et teneri debeat. 

Item st:ttuerunt er ordinavcrunt q. computato valore fermagij perlarum crista · 

lorum :mnullorum calcedoniarum catcnarum cuiusvis generis et petrarum 

preciosarum quos et quas diete mulieres et puelle portabunc non possit 

quovis modo aliqua mulier vel puella uc supra portare ipsos et ipsas maioris 

valocis in totum ducatorum ùucentorum sub pena predicta solvenda exigenda 

aplic:mdaque ut supra. Et q. multe habent et habere possenc etiam forsitam 

tantam summ:tm ipsarum rerum que vnlent seu valerent plusque sint ducenrum 

duc:tti. Et in fr;tudem dividerent portamenta ipsarum rerum videlicet q. aliq. 

portarent simul et semel unam partell1 una die et ali:1m partem alia die taliter 

q. in una vice non haberenc maiorem valorem ducentum ducatorum. 

Statuerunt et ordinaverunt q. ille que habent ipsas res ut supra valentes 

plus ducentum ducatorum q. ellegerint prima vice port:tre et . portaverint 

ferm:~gium :mulos perlas cristallos calcedonias c~tthepas et petras pretiosas vel 

panem ipsarum ec ipsorum valentes seu valentem usque ad dictam summam 

ducatorum ducentorum non possint postea inde ad annum variare et port:~.re 

alias ex dictis rebus prerer q. quas primo ellegerint et portaverint ut supra 

usque aJ dict.nn summam. Et hec etiam sub pena predicta .:omitenda solvenda.. 

et aplicanda ut supra. Item st:ltuerunt et ordinaverunt q. aliqua mulier vel etiam 

puella tam maritat~ civis vel districtualis saone non po sit quovis modo et quovis 

tempore portare aliquam gonam Jornet;tm et quamvis vestem de ceta nisi salurn 

unam gonam velunam Iornetam de ceta que ramen non possit esse de p:wno cete 

cremexi cum p!lo ut supra dictum est. Adeo q. illa que habuerit gon:un de ceta 

non possit habere nec portare Jornetam de c~ra et que habuerit Jornetam de ceta 

non possit habere nec ponare g01um Je ceta, possit tamen habere ac portare in 

omilem eventum unam upam ca~noc:ui cremexi sine pila vel camocati 

alterius col Jris. ltcm q. illa q. habuerit gonam vel Jornetam · de ceta · ut 
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supr.t ncJn possit ILtb~r~ n~( porur~ g~.mam ncc Jornctam p;tnni rozec . quovis 

nh>-h) et (llÌll~Yis ~~n;:ri.s. Et q. h;tbucrit gon:tm p:mni roz~c non possit habcre 

ne.: pllrt.ln: ~lltum 111..~ .. llli.! iorn~.:t;tm ,le (I.:Ll quovis nwJD. Et hc( Olllltia et 

.sin~ub cti:un sub p~.:tu prcJi.:u (omitcnd:t ~oln~nlla et aplic:tnda ut supra. ltcm 

st:\llll'runt et nrdin:tv~runt q. ;t)iqu;t mulicr Yd ctiam puclb tam m:trit:tta q. 

twn nl.\rit;tt:t Ò\·is \·~) distri.:tualis saonc m supr:t non possit quo\·is moJo 

p c~rtarc :td mani.:;ls ali..:liÌu..; gonc dc m:tnkis longi~ scu magnis aliquas fodr;t

tur:ls Jc pdlihts m.miror~nn nequc zahdlinonun ne( de aliquo \·duto cremcxi 

cum pilo ncc dc quo..:umquc brocato, nec pon:trc .1d :tliqu:ts Jorncas ncqu~ 

;td nuni.:::ts stri.:t:ts g1l11arum aliquos fenogestos ncquc monstras \·cl alitcr 

Jl:' :tliquo broc:ao acnh.'XÌ. Et hec eti:tm sub pen:t prcdict::t comitend::t soJvcnd:t 

et :lpli..:;tnd.~ ut supr:1. lt..:m statucnmt et orllin:1verunt q. :tliqu:t mulicr ,·cl 

ctÌJm puclb t:tm m:tritat:t civis \·el districttulis s::tone non possit quovis 

moJo ei: qum·is tcmpore portare aliquam gon::tm Jometam ~t qL;amvis vestem 

de .:era nisi solum un:tm gonam ve! unam Jornctam de ccta quc t::tmen non 

possit esse de p:tnno cete cremexi cum pila m supra dictum est. Adro q. 

ilb que habuerit gonam de cera non possit habcre nec portare Jornet:lm de 

.:eu et q. habuerit jornetam d~ ceta non possit habere nec port:tre gonam 

de cera, possint t:tmen habere :te portare in omnem cventum unam upam 

ctmo.::ati cremexi sine pilo vel camocati ::tlterius coloris. ltem q. ill::t q. ha

buerit gon:tm vel iornetam Je ceta ut supr:t non possit h:tberc nec portare g01um 

ne.: io:-neum panni rozee quovis modo et cuiusvis generis. Et que lubuerit 

gon::tm p::tnlli rozee non possit h bere nec port<n:c gonam ncqu~ Jornetam de 

ceta quovis modo. Et hec o:nnia et singula eti::tm sub pena pred.icta comit t:mia 

soh·enùa et aplicanda ut supm. ltem statuenmt et ordinaverunt q. aliqua 

mulier \·el etiam p:1ella tam .11:1ritata q. non maritata civis \'cl distrktuJiis 

s:wne ut supr:t non passi~ quovis modo portare ad m:tnie;ts :tlicuius gane de 

m:micis longis seu m::tgnis :tliquas fodraturas de pellibus marrirorum neque 

zebelinorum nec de aliquo \·eluto cremexi cum pilo nec de quocumque brocato 

nec port:tre ad :tljquas Jorneas neque ad nunicas s :rictas gonarum ::tliquos 

fcnogestos neque monstras vel aliter de aliquo bracato cremexi et bee etiam 

omnia et singuJ::t sub pena predicta committcnda et aplicanda ut supra dictum 

est. ( 1) lt.!m st::ttuerunt et ordin.tverum q. ali qua mulier vel etiam pu Ila ut 

(1) Ripetizione esistente nel codice. 
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supra non possit portare quovis ingcnio modo scu colore ad quascumque 

vcstcs cuiuscumguc generis cavdam reptcntem per tcrram seu in terra 

longiorcm plus q. sit mcnsuram unius palmi salvo q. gonc panni rozcc et dc cera 

possint ILtbcre caudam rcptcntcm per tcrram palmo uno cum Jimidio et non 

amplius. Et si aliqua mulicr vcl etiant puella non haberet gonam dc rozea 

ncc de ccta et haberet eius gonam principaliorcm dc p:mno albo vcl nigra 

ve! de rozasica aut de blavo ve] viridi, possit co casu ad cam tantum gonam 

unam principaliorem ut supra habcre caudam de uno palmo cum <.limidio. 

Jornete eriam de ceta tantum possint habere caudam de uno palmo cum dimidio 

ut supra. Et hec sub pena eriam predi_cra comitcnda solvcnÙ;t et aplicanda 

ut supra. Adeo et q. si quis sanar maris vel (emina incisit fecerit ve] fieri 

fecerit aliq. gonam Jorneram scu vestcm cuiusvis generis cum cauda longiori 

q. ut supra incurrat ipso facto penam predictam solvendam pro eum et 

eam et aplicandam ut supra tociens quoriens fuerit contraftcrum. Item statuerunt 

et ordinaverunt q. aliqm serva cuiuscumque civis vel districtualis saone maris 

vel femine non possit quovis modo neque presum:tt portare clam vd palam 

aliquam rcm que sit de argcn:o neque dc auro nec aliq. quod sit de argento 

neque de auro nec aliquoJ <lrgentum et aurum nec aliquas perlas nec aliquod quod 

sit de ceta nec aliq. struglonum nec eriam subrulares rubeos nec de soaro albo 

nec aliqu:11n vestem que reptet quodcumque per terra nec portare ad manicas 

cuiuscumque vestis aliq. dc cera ncc aliquam pellem cuiuscumque generis. 

Et hec omnia et singula sub pena librarum trium monete saone committenda 

et solvenda per dominum s~u dominam t:tlis serve seu sclave contrafaciemis 

premissis vel alicui premissorum totiens quotiens fuerit contr:tfactum et apli

canda pro tercia parte massane maioris ecclesie saonensis pro alia rercia 

operi portus et moduli saone et pro reliqu.t tercia accusatori et si voluerit 

reneatur secretus. Et si dominus scu domina ralis serve seu scla\·e potius 

eligeret dictam servam verberibus cedi q. solvere Ùtctam pen:tm tunc et eo 

casu castigetur ipsa serva ..... verberibus vigiP.tiquinque et eo casu do

minus seu domina liberetur a pena predicta et non a]iter. Irem statuerunt et 

ordinaverunt q. aliqua libertina ram maritata q. non maritata que habiter in 

civitate vel districru Saone non possit quovis modo portare in · caput aliq. 

struglonum de ceta nec aliq. aliud de cetJ nec possint portare aliquam 

vestem que reptet caudam aliquid per terram nec aliquam gonam de ma

nicis largis nec aliq. vcstem de aliquo panno cete nec de panno aliquo 
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tÌth:to m gr.m:t ne~ ali~ìu:\S pcrhs prccios;ts. Et he~ omni:t et singub sub 

pcn.t unius ~lu..::tti sol\"~n~b per qu:H:umquc libcrtin:1m (Ontrafacicntcm in 

prcmissis \"d aliquo premissorum toticns quoticns ful!rit contrafa~nun et 

apli(:llHh pr~l tcr~i.t p:1nc m:tss:tric nuioris ccclcsic saoncnsis pro alia ten:ia 

operi portus et moduli S;tl.m~ et pro rdiqu;\ tcn.:ia ac~us;ltori qui s1 volucrit 

tcnc:nur sc.::rctns. Et si di.::ta libertina maritata fuerit t~..·nc.l!llr atl c..li.:t;tm 

pc1um in soliJum \"Ìl" dus uni(;\ tamen Stllucione su!liciente. 

Sr.ttucntcs et ordinant~s hoc prim. capitolum scu statutum et ordinaml!ntum 

saluritfcrum pro ut supra de verbo :ttl verbum cominetttr observari debcre 

firmitt:r et omnino non obstantibus quibuscumque alijs capitulis et orJinamcmis 

in contr;trimn \"e) alirer disponentibus" aut. quomlibt:t obviantibus. Statuentt:s 

eti:tm ordinantes ipsum Y:tlere ac observ:tri deberent supra in perpetuum donec 

r~\"Octtum correctum vcl emend:ltum legitime fLlc:rit seu done.: aliter 111 

prcmissis iu~rit legitime provismn scu ordinatum. Et mandantes ipsum poni ac 

r~gistrari in presenti \·olumine capitulorum S.:tone. Insuper ipsi domini sex 

offici:tles m supra serv:mt sibi plenam amplam largam et omnismodam pote· 

statem facult:nem et bayliam usque ad primam diem quadragcssime proximl.! 

future de MCCCCLIII in premissis omnibus et singulis communiter singubritcr 

et divisim corrigendi emenJandi rolendi suplen,li statuendi ordinantli faciendi 

si et prout eis melius salubrius er utilius visum fuerit iuxta potestatçm et 

b~1yli:~.m ipsis datam et- auributam ut supra. 

Insuper statuerunt et ordinaverunt q. Bartholomeus de frevanre qui habet 

uxorem de Ianua que pridie cducabatur apud l. D. D. Thonum de Campo 

fregoso Saone dominum etc. non sit ncc eius dieta uxor subiectus et subiecta 

etiam predicta. Et hoc quorum etc. sic est voluntas prelibati domini qui ad ho.: 

motus est bonis respectibus et qui viso suprascriptu capitulo et ordinamento 

ipsum approbavit et eumdem auctoritatem interposuir. MCCCCLII die decimo 

sexto Junij. 
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III.